
COPIA

COPIA SINDACO
COPIA SEGRETERIA

REG. GENERALE
 N. 64

Comune di Ciminà
Prov. di Reggio Calabria

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-AFFARI GENERALI

Determinazione n. 19 del 14/04/2014

OGGETTO:  D.G.R.  n.  544 del  2 agosto  2010 – Progetto “NON PIU'  SOLI” -  servizio socio-
assistenziale ad anziani e disabili  gravi – Liquidazione compenso alle lavoratrici – periodo 
10/03/2014 – 10/04/2014.

Il Responsabile del Servizio

VISTO  il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267;
VISTO lo Statuto del Comune;
VISTO il regolamento di contabilità comunale;

VISTO il Decreto Sindacale con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del settore  
Amministrativo/Affari generali;

PREMESSO:
 che, con deliberazione del Sindaco n. 156 del 15/11/2013, esecutiva ai sensi di legge, è  

stato  approvato  il  progetto  socio-assistenziale,  denominato  “NON  PIU'  SOLI”, 
dell'importo complessivo di € 8.733,21, finanziato con appositi fondi regionali di cui al  
D.G.R. n. 544/2010;

 che il progetto intende far lavorare ragazze madri e donne in difficoltà, impegnandole in 
attività di assistenza domiciliare in favore di anziani non autosufficienti e disabili gravi;

 che nel progetto sono indicate le modalità di individuazione dei soggetti alla quale dare 
la possibilità di usufruire dei servizi socio-assistenziali presso il proprio domicilio;

VISTA la determina n. 74/Serv. Amm.vo del 17/12/2013, con la quale,  al codice d’intervento 
1100403 del bilancio di previsione esercizio 2013,  è stata impegnata la somma di € 7.533,21 
mentre la rimanente somma di € 1.200,00, risulta impegnata con precedente determina Serv.  
Amm.vo n. 61/2013;

VISTA la determina n. 3/Serv. Amm.vo del 20/01/2014 con la quale è stato approvato l'elenco 
degli  anziani  aventi  diritto  di  assistenza  e  la  graduatoria  delle  lavoratrici  selezionate  per 
l'affidamento delle attività di cui al progetto in oggetto;



PRESO ATTO:
 che in data 10/02/2014 sono state avviate le attività suddette e per le sei lavoratrici  

sono stati stipulati appositi contratti di borsa lavoro;
 che con i predetti contratti di borsa lavoro si stabiliva di corrispondere ad ogni singola  

lavoratrice-borsista il compenso mensile nella misura pari ad € 500,00 per la durata di  
mesi due e mezzo a decorrere dal 10/02/2014;

VISTO che  tutte  le  lavoratrici-borsiste  stanno  prestando  la  loro  attività  effettuando 
regolarmente le ore settimanali previste dal progetto, così come risulta dai fogli di presenza 
mensili consegnati da ogni lavoratrice e depositati agli atti di quest'ufficio;

RITENUTO pertanto  di  poter  liquidare,  alle  sottoelencate  lavoratrici,  l'importo  di  €  500,00 
quale compenso mensile relativo al periodo 10/03/2014 – 10/04/2014;

VISTA  l’attestazione di  regolarità  tecnico amministrativa resa dal  responsabile  di  servizio  e 
riportata in calce al presente atto;

DETERMINA

 di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata;

 di liquidare ad ogni singola lavoratrice di seguito elencata l'importo di € 500,00, quale 
compenso mensile per le attività di assistenza prestate durante il periodo 10/03/2014 – 
10/04/2014;

N. 
ord.

Cognome e Nome Luogo e data di nascita Residenza

1 Spagnolo Maria Concetta Locri 07.12.1973 Ciminà - Via Bovio, n.115
2 Varacalli Teresa Ciminà 03.05.1965 Ciminà - Rione Cacia, n.6
3 Murdaca Maria Carmela Locri 05.05.1978 Ciminà - Roma Vico IV, n.79
4 Rodinò Rosa Milano 14.11.1970 Ciminà - Rione Cacia, n.11
5 Reale Maria Patrizia Locri 15.09.1973 Ciminà - Rione Cacia, n.12
6 Varacalli Lucia Ciminà 03.03.1955 Ciminà - Rione Cacia, n.3

 di autorizzare l'emissione dei  mandati  di pagamento dell'importo suddetto in favore 
delle lavoratrici sopra elencate;

 di  dare  atto  che  la  somma necessaria  per  la  liquidazione  suddetta  trova  copertura 
finanziaria al codice d’intervento 1100403 – RR.PP. Esercizio 2013;

 di  trasmettere  copia  del  presente  atto  all'ufficio  finanziario  per  i  provvedimenti  di 
propria competenza;

 di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all'albo pretorio on-line e 
sul sito istituzionale dell'Ente.     

                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO
 F.to (Rosanna Reale)



COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)

VIA IMBRIANI N. 13,  89040  CIMINA’
Codice Fiscale 81001890805  Partita IVA 00311550800

Tel.  Fax  0964/334012

ALLEGATO  A

La sottoscritta Rosanna Reale – Responsabile del  Servizio Amministrativo-Affari  Generali,  ai  

sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. e del vigente Regolamento Comunale 

del sistema integrato dei controlli interni, in merito alla determinazione N. 19 del 14/04/2014 

esprime  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza 

dell’azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore.

Ciminà 14/04/2014                                                   

      Il Responsabile del Servizio 

 Amministrativo-Affari Generali

                                                                                                                       F.to  Rosanna Reale                 

____________________

La sottoscritta Elisabetta Caruso – Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 147-bis 

del  D.Lgs.  n.  267/2000  e  ss.mm.ii.,  in  merito  alla  determinazione  N.   19 del  14/04/2014 

esprime parere  favorevole  di  regolarità  contabile  ed  attesta  la  copertura  finanziaria  di   € 

3.000,00 all'apposito codice d’intervento 1100403 dei RR.PP. esercizio 2013;

Ciminà 14/04/2014          

                                                                                 Il Responsabile del Settore Finanziario

                                                                                                              F.to  Rag. Elisabetta Caruso               

                                                                                                       _____________________________



VISTO di regolarità Tecnico Amministrativa, reso ai sensi dell’art. 147-bis TUEL approvato con  
D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Comunale del sistema 
integrato dei controlli interni.
                                                                                Il Responsabile  del Servizio Amministrativo

                                                                  F.to Rosanna Reale
                                                                 ______________________________

VISTOVISTO di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art. 151, di regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, reso ai sensi dell'art. 151,   
comma 4° D.Lgs. 267/2000.comma 4° D.Lgs. 267/2000.

                                                                          Il Responsabile del Servizio  Economico e FinanziarioIl Responsabile del Servizio  Economico e Finanziario
                                                              F.to                                                               F.to Rag. Elisabetta CarusoRag. Elisabetta Caruso                                        

                                           _____________________                                           _____________________
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONERELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________e vi rimarrà  15La presente viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data_____________e vi rimarrà  15   
giorni consecutivigiorni consecutivi

REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________REGISTRO PUBBLICAZIONI N.____________ ANNO ______________

                                                                                                                  Il Responsabile del ServizioIl Responsabile del Servizio

                                                                                                                  F.to Rosanna Reale                                                                                                                  F.to Rosanna Reale  

            ____________________            ____________________          

COMUNE DI CIMINA'COMUNE DI CIMINA'
(Provincia di Reggio Calabria)(Provincia di Reggio Calabria)

Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.Acquisita all’Ufficio di Segreteria per i provvedimenti di competenza in data odierna.

Alla  presente  determinazione  viene  attribuito  il  n.________anno  ________  del  RegistroAlla  presente  determinazione  viene  attribuito  il  n.________anno  ________  del  Registro  
Generale delle determinazioni.Generale delle determinazioni.

Ciminà____________ Ciminà____________ 
Il Segretario ComunaleIl Segretario Comunale

                                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì                                                                                                                            F.to D.ssa M. Luisa Calì
________________________________________

Copia Conforme all’Originale   
             

    Il Responsabile  del Servizio Amministrativo
Ciminà____________ Ciminà____________                                                                    Rosanna Reale  

________________________________________________________


	Comune di Ciminà
	Prov. di Reggio Calabria
	DETERMINA
	Cognome e Nome

	COMUNE DI CIMINA'
	(Provincia di Reggio Calabria)

